标 题：市场监管总局关于公开《全国被授予外商投资企业登记管理权的市场监管部门名单》的公告

索 引 号：2020-1596679290416 主题分类：公示公告

文 号：公告〔2020〕37号 所属机构：登记注册局

成文日期：2020年08月04日 发布日期：2020年08月06日

国家市场监督管理总局

公    告

2020年第37号

市场监管总局关于公开《全国被授予

外商投资企业登记管理权的市场
监管部门名单》的公告

根据《中华人民共和国外商投资法实施条例》（国务院令第723号）规定，外

商投资企业的登记注册，由国务院市场监督管理部门或者其授权的地方人民政府市

场监督管理部门依法办理。国务院市场监督管理部门应当公布其授权的市场监督管

理部门名单。

现将《全国被授予外商投资企业登记管理权的市场监管部门名单》予以公布，

今 后 将 根 据 授 权 情 况 予 以 更 新 ， 社 会 公 众 可 登 录 总 局 网 站 查 询

（http://www.samr.gov.cn/djzcj/）。

特此公告。

附件：全国被授予外商投资企业登记管理权的市场监管部门名单

                                                  市场监管总局

                                                  2020年8月4日

  附件：全国被授予外商投资企业登记管理权的市场监管部门名单

序号 省、自治

区、直辖
市、建设
兵团

被授予外商投资企业登记管理权限的市场监督管理部门

1 北京市 北京市市场监督管理局

序号 省、自治
区、直辖
市、建设
兵团

被授予外商投资企业登记管理权限的市场监督管理部门

北京市东城区市场监督管理局

北京市西城区市场监督管理局

北京市朝阳区市场监督管理局

北京市丰台区市场监督管理局

北京市石景山区市场监督管理局

北京市海淀区市场监督管理局

北京市门头沟区市场监督管理局

北京市房山区市场监督管理局、北京市房山区燕山市场监督管理分局

北京市通州区市场监督管理局

北京市顺义区市场监督管理局

北京市昌平区市场监督管理局

北京市大兴区市场监督管理局

北京市怀柔区市场监督管理局

北京市平谷区市场监督管理局

北京市密云区市场监督管理局

北京市延庆区市场监督管理局

北京经济技术开发区市场监督管理局

2 天津市 天津市市场监督管理委员会

天津市滨海新区市场监督管理局

中国（天津）自由贸易试验区市场监督管理局

3 河北省 河北省市场监督管理局

石家庄市市场监督管理局、石家庄市藁城区市场监督管理局、辛集市市场监督管理
局、井陉县市场监督管理局、正定县市场监督管理局、无极县市场监督管理局、石
家庄市市场监督管理局综合保税区分局

唐山市市场监督管理局、唐山市路北区市场监督管理局、唐山市古冶区市场监督管
理局、唐山市丰南区市场监督管理局、唐山市丰润区市场监督管理局、唐山市曹妃
甸区市场监督管理局、遵化市市场监督管理局、迁安市市场监督管理局、滦州市市
场监督管理局、滦南县市场监督管理局、乐亭县市场监督管理局、迁西县市场监督
管理局、玉田县市场监督管理局

秦皇岛市市场监督管理局、秦皇岛市海港区市场监督管理局、秦皇岛北戴河新区市
场监督管理局、昌黎县市场监督管理局

邯郸市市场监督管理局、邯郸市峰峰矿区市场监督管理局、武安市市场监督管理
局、魏县市场监督管理局

邢台市市场监督管理局、隆尧县市场监督管理局、宁晋县市场监督管理局、清河县
市场监督管理局

保定市市场监督管理局、定州市市场监督管理局、涿州市市场监督管理局

张家口市市场监督管理局、怀来县市场监督管理局

承德市市场监督管理局、平泉市市场监督管理局

沧州市市场监督管理局、任丘市市场监督管理局、黄骅市市场监督管理局、献县市
场监督管理局、沧州渤海新区市场监督管理局

廊坊市市场监督管理局、霸州市市场监督管理局、三河市市场监督管理局、永清县
市场监督管理局、香河县市场监督管理局、廊坊经济技术开发区市场监督管理局

衡水市市场监督管理局、景县市场监督管理局

4 山西省 山西省市场监督管理局

太原市市场监督管理局

大同市市场监督管理局

运城市市场监督管理局

5 内蒙古自
治区

内蒙古自治区市场监督管理局

呼和浩特市市场监督管理局

包头市市场监督管理局

乌海市市场监督管理局

赤峰市市场监督管理局

通辽市市场监督管理局

鄂尔多斯市市场监督管理局

呼伦贝尔市市场监督管理局、满洲里市市场监督管理局

序号 省、自治
区、直辖
市、建设
兵团

被授予外商投资企业登记管理权限的市场监督管理部门

巴彦淖尔市市场监督管理局

乌兰察布市市场监督管理局

兴安盟市场监督管理局

锡林郭勒盟市场监督管理局、二连浩特市市场监督管理局

阿拉善盟市场监督管理局

6 辽宁省 辽宁省市场监督管理局、辽宁省沈抚新区市场监督管理局

沈阳市市场监督管理局、沈阳市铁西区市场监督管理局、沈阳市浑南区市场监督管
理局、沈阳市沈北新区市场监督管理局、沈阳市于洪区市场监督管理局、沈阳市辽
中区市场监督管理局、新民市市场监督管理局、沈阳市沈河区市场监管局

大连市市场监督管理局、大连市普兰店区市场监督管理局、瓦房店市市场监督管理
局、庄河市市场监督管理局、大连保税区市场监督管理局、大连长兴岛经济区市场
监督管理局、大连高新技术产业园区市场监督管理局、大连金普新区市场监督管理
局

鞍山市市场监督管理局、海城市市场监督管理局

抚顺市市场监督管理局

本溪市市场监督管理局

丹东市市场监督管理局、东港市市场监督管理局

锦州市市场监督管理局

营口市市场监督管理局

阜新市市场监督管理局

辽阳市市场监督管理局

盘锦市市场监督管理局、盘锦市兴隆台区市场监督管理局、盘锦市双台子区市场监
督管理局、盘山县市场监督管理局

铁岭市市场监督管理局

朝阳市市场监督管理局

葫芦岛市市场监督管理局

7 吉林省 吉林省市场监督管理厅

长春市市场监督管理局、长春市市场监督管理局经济技术开发区分局、长春市市场
监督管理局汽车经济技术开发区分局、长春市市场监督管理局净月高新技术产业开
发区分局、长春市市场监督管理局长春新区分局

吉林市市场监督管理局、永吉县市场监督管理局

四平市市场监督管理局

辽源市市场监督管理局

通化市市场监督管理局

白山市市场监督管理局

松原市市场监督管理局

白城市市场监督管理局

延边朝鲜族自治州市场监督管理局、延吉市市场监督管理局、珲春市市场监督管理
局

8 黑龙江省 黑龙江省市场监督管理局

哈尔滨市市场监督管理局、哈尔滨市松北区市场监督管理局、哈尔滨市香坊区市场
监督管理局、哈尔滨市市场监督管理局开发区分局

齐齐哈尔市市场监督管理局

鸡西市市场监督管理局

鹤岗市市场监督管理局

双鸭山市市场监督管理局

大庆市市场监督管理局

伊春市市场监督管理局

佳木斯市市场监督管理局、抚远市市场监督管理局

七台河市市场监督管理局

序号 省、自治
区、直辖
市、建设
兵团

被授予外商投资企业登记管理权限的市场监督管理部门

牡丹江市市场监督管理局、绥芬河市市场监督管理局、东宁市市场监督管理局

黑河市市场监督管理局

绥化市市场监督管理局、绥化市北林区市场监督管理局

大兴安岭地区行署市场监督管理局

9 上海市 上海市市场监督管理局

上海市浦东新区市场监督管理局

中国（上海）自由贸易试验区市场监督管理局、中国（上海）自由贸易试验区临港
新片区市场监督管理局

10 江苏省 江苏省市场监督管理局

南京市市场监督管理局、南京市江宁区市场监督管理局、南京市六合区市场监督管
理局、南京市溧水区市场监督管理局、南京市高淳区市场监督管理局

无锡市市场监督管理局、无锡市锡山区市场监督管理局、无锡市惠山区市场监督管
理局、无锡市滨湖区市场监督管理局、江阴市市场监督管理局、宜兴市市场监督管
理局、无锡国家高新技术产业开发区（无锡市新吴区）市场监督管理局

徐州市市场监督管理局、徐州经济技术开发区市场监督管理局

常州市市场监督管理局、常州市武进区市场监督管理局、常州市金坛区市场监督管
理局、溧阳市市场监督管理局、常州国家高新技术产业开发区（新北区）市场监督
管理局

苏州市市场监督管理局、苏州市姑苏区市场监督管理局、苏州市吴中区市场监督管
理局、苏州市相城区市场监督管理局、苏州市吴江区市场监督管理局、常熟市市场
监督管理局、张家港市市场监督管理局、昆山市市场监督管理局、太仓市市场监督
管理局、江苏省张家港保税区市场监督管理局、苏州高新区（虎丘区）市场监督管
理局、苏州工业园区市场监督管理局

南通市市场监督管理局、南通市通州区市场监督管理局、启东市市场监督管理
局、如皋市市场监督管理局、海门市市场监督管理局、海安市市场监督管理局、
如东县市场监督管理局、南通市经济技术开发区市场监督管理局

连云港市市场监督管理局

淮安市市场监督管理局、淮安市淮安区市场监督管理局、盱眙县市场监督管理局、
淮安经济技术开发区市场监督管理局

盐城市市场监督管理局、盐城市大丰区市场监督管理局、东台市市场监督管理局、
盐城经济技术开发区市场监督管理局

扬州市市场监督管理局、仪征市市场监督管理局、高邮市市场监督管理局、宝应县
市场监督管理局、扬州经济技术开发区市场监督管理局

镇江市市场监督管理局、镇江市丹徒区市场监督管理局、丹阳市市场监督管理局、
扬中市市场监督管理局、句容市市场监督管理局、镇江新区市场监督管理局

泰州市市场监督管理局、靖江市市场监督管理局、泰兴市市场监督管理局、泰州医
药高新技术产业开发区市场监督管理局

宿迁市市场监督管理局、沭阳县市场监督管理局、宿迁经济技术开发区市场监督
管理局

11 浙江省 浙江省市场监督管理局

杭州市市场监督管理局、杭州市上城区市场监督管理局、杭州市萧山区市场监督管
理局、杭州市余杭区市场监督管理局、杭州市富阳区市场监督管理局、杭州市临安
区市场监督管理局、建德市市场监督管理局、桐庐县市场监督管理局、淳安县市场
监督管理局、杭州高新技术产业开发区（滨江）市场监督管理局

宁波市市场监督管理局、宁波市海曙区市场监督管理局、宁波市江北区市场监督管
理局、宁波市北仑区市场监督管理局、宁波市镇海区市场监督管理局、宁波市鄞州
区市场市场监督管理局、宁波市奉化区市场监督管理局、余姚市市场监督管理局、
慈溪市市场监督管理局、象山县市场监督管理局、宁海县市场监督管理局

温州市市场监督管理局、瑞安市市场监督管理局

嘉兴市市场监督管理局、嘉兴市秀洲区市场监督管理局、海宁市市场监督管理局、
平湖市市场监督管理局、桐乡市市场监督管理局、嘉善县市场监督管理局、海盐县
市场监督管理局

序号 省、自治
区、直辖
市、建设
兵团

被授予外商投资企业登记管理权限的市场监督管理部门

湖州市市场监督管理局、湖州市吴兴区市场监督管理局、湖州市南浔区市场监督管
理局、德清县市场监督管理局、长兴县市场监督管理局、安吉县市场监督管理局

绍兴市市场监督管理局、绍兴市越城区市场监督管理局、绍兴市柯桥区市场监督管
理局、绍兴市上虞区市场监督管理局、诸暨市市场监督管理局、嵊州市市场监督管
理局、新昌县市场监督管理局

金华市市场监督管理局、兰溪市市场监督管理局、义乌市市场监督管理局、东阳市
市场监督管理局、永康市市场监督管理局、武义县市场监督管理局、浦江县市场监
督管理局、金华市婺城区市场监督管理局、金华市金东区市场监督管理局、金华市
磐安县市场监督管理局

衢州市市场监督管理局、浙江省衢州市柯城区市场监督管理局、浙江省衢州市衢江
区市场监督管理局、浙江省衢州市龙游县市场监督管理局、浙江省江山市市场监督
管理局、浙江省衢州市常山县市场监督管理局、浙江省衢州市开化县市场监督管理
局

舟山市市场监督管理局、舟山市市场监督管理局定海分局、舟山市市场监督管理局
普陀分局、岱山县市场监督管理局、嵊泗县市场监督管理局、舟山市市场监督管理
局新城分局、舟山市市场监督管理局海洋产业集聚区分局

台州市市场监督管理局、温岭市市场监督管理局、临海市市场监督管理局、玉环市
市场监督管理局

丽水市市场监督管理局

舟山市市场监督管理局自由贸易试验区分局

12 安徽省 安徽省市场监督管理局

合肥市市场监督管理局、巢湖市市场监督管理局、长丰县市场监督管理局、肥东县
市场监督管理局、肥西县市场监督管理局、庐江县市场监督管理局、合肥市高新技
术产业开发区市场监督管理局、合肥市经济技术开发区市场监督管理局

芜湖市市场监督管理局、芜湖经济技术开发区市场监督管理局

蚌埠市市场监督管理局

淮南市市场监督管理局

马鞍山市市场监督管理局

淮北市市场监督管理局

铜陵市市场监督管理局

安庆市市场监督管理局、宿松县市场监督管理局

黄山市市场监督管理局

滁州市市场监督管理局

阜阳市市场监督管理局

宿州市市场监督管理局

六安市市场监督管理局

亳州市市场监督管理局

池州市市场监督管理局

宣城市市场监督管理局、广德市市场监督管理局

13 福建省 福建省市场监督管理局

福州市市场监督管理局、福州市仓山区市场监督管理局、福州市长乐区市场监督管
理局、福清市市场监督管理局、闽侯县市场监督管理局、连江县市场监督管理局、
福州经济技术开发区市场监督管理局、平潭综合实验区市场监督管理局

厦门市市场监督管理局

莆田市市场监督管理局、仙游县市场监督管理局

三明市市场监督管理局、永安市市场监督管理局

泉州市市场监督管理局、石狮市市场监督管理局、晋江市市场监督管理局、南安市
市场监督管理局、惠安县市场监督管理局、安溪县市场监督管理局、永春县市场监
督管理局、泉州台商投资区管理委员会市场监督管理局

漳州市市场监督管理局、龙海市市场监督管理局、漳浦县市场监督管理局、长泰县
市场监督管理局、南靖县市场监督管理局

南平市市场监督管理局、武夷山市市场监督管理局

龙岩市市场监督管理局、长汀县市场监督管理局

宁德市市场监督管理局

14 江西省 江西省市场监督管理局

南昌市市场监督管理局

景德镇市市场监督管理局

萍乡市市场监督管理局

九江市市场监督管理局、共青城市市场监督管理局、瑞昌市市场监督管理局

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_9238